
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.18 

1/2 

18) PSR 2014-2020 - SOTTOMISURA 16.2 - PROGETTO “NUOVI SISTEMI 

COLTURALI BASATI SULLE LEGUMINOSE PER LE AZIENDE CEREALICOLE 

PUGLIESI” (ACRONIMO INNOVALEGUMI): EVENTUALI DELIBERAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (di seguito DAFNE), nel corso della riunione del 22 

febbraio 2021, ha espresso parere favorevole in merito alla proposta, 

nell’ambito del progetto PSR 2014-2020 - Misura 16 – Sottomisura 

16.2 dal titolo “Nuovi sistemi colturali basati sulle leguminose per le 
aziende cerealicole pugliesi” (acronimo INNOVALEGUMI), di 

trasferire la task WP3_T_3_4 “Elaborazione di sistemi ottici ottimizzati 

per la selezione di granella di leguminose” ed il relativo budget di € 

41.210,40 all’Università di Bari; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Teresa De Pilli, in qualità di delegata dal Rettore 

dell’Università di Foggia per la sottoscrizione dell’atto costitutivo di 

Associazione Temporanea di Scopo (ATS) per la realizzazione del 

progetto “Nuovi sistemi colturali basati sulle leguminose per le 
aziende cerealicole pugliesi” – acronimo INNOVALEGUMI, ammesso 

a finanziamento nell’ambito dell’avviso pubblico PSR 2014-2020 - 

Misura 16 - Sottomisura 16.2, pubblicato sul BURP n. 121 del 

20.09.2018, ha fatto richiesta che vengano trasferiti all’Università di 

Bari, già partner del progetto di cui trattasi, l’attività di ricerca relativa 

alla task WP3_T_3_4 ed il relativo budget; 

TENUTO CONTO che la task che si vorrebbe trasferire ha come referente il prof. 

Alessandro Leone, s.s.d AGR/09 - MECCANICA AGRARIA, che nella 

fase di elaborazione della proposta progettuale era docente 

dell’Università di Foggia ma che dal mese di aprile 2020 si è trasferito 

presso l’Università di Bari; inoltre, componente della suddetta task 

risultava anche il prof. Giorgio Peri, professore ordinario nello stesso 

s.s.d, il quale è stato collocato in quiescenza nell’anno 2019;  

TENUTO CONTO che la prof.ssa De Pilli nella richiesta riferisce di aver consultato i 

docenti e ricercatori del settore AGR/09 dell’Università di Foggia e 

che, pur avendo nel loro interno l’expertise necessario per svolgere 

l’attività prevista nel WP3_T_3_4, non hanno la disponibilità di un 

monte ore lavorativo congruo per dedicarsi a questa attività di ricerca 

in quanto già coinvolti in altri progetti di ricerca; 

CONSIDERATO che, in relazione al progetto INNOVALEGUMI, l’attività WP3_T_3_5 

dal titolo “Ampliamento della gamma di novel food a base di sfarinati 

di leguminose da granella” e il relativo budget di € 42.271,00, di cui la 

prof.ssa Teresa De Pilli è responsabile scientifico, resterebbe in 

carico al DAFNE dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 

di autorizzare, nell’ambito del progetto PSR 2014-2020 - Misura 16 – Sottomisura 16.2 dal 

titolo “Nuovi sistemi colturali basati sulle leguminose per le aziende cerealicole pugliesi” - 
acronimo INNOVALEGUMI, il trasferimento all’Università di Bari della task WP3_T_3_4 

“Elaborazione di sistemi ottici ottimizzati per la selezione di granella di leguminose” ed il 

relativo budget di € 41.210,40. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
***************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.18 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dafne; 
- prof.ssa Teresa De Pilli. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-24T16:47:58+0000
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T17:08:06+0000
	LIMONE PIERPAOLO




